
 D.R.S.   n. 1794/2023

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

U. R. C. Ufficio Regionale di Committenza
(già UREGA)

SEZIONE TERRITORIALE DI AGRIGENTO

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello 
Stato;

Vista la L.R. del 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”e 
ss.mm.ii.;

Visto il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D.P.R. 
del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. del 15.05.2000 n. 10 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. del 16.12.2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. del 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio”;

Vista il D.Lgs. del 30.06.2011 n. 123 “ Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e po-
tenziamento  dell'attività  di  analisi  e  valutazione  della  spesa  a  norma  dell'art.  49  della  legge 
31.12.2019 n. 196 e ss.mm.ii. , recepito con l'art. 6 comma 1 e 2 della L.R. 11.08.2017 n. 16;

Vista la legge n.190 del 23 dicembre 2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e plurien-
nale dello Stato (legge di stabilita' 2015)” e ss.mm. e ii. e in particolare l’ art.1, comma 629, lettera B  
che prevede la scissione dei pagamenti ai fini dell'Iva;

Visto il D.Lgs. del 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

Vista la  L.R.  del  21.05.2019  n.  7  “Disposizione  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  funzionalità 
dell'azione amministrativa”, integrata dalla L.R. del 07.07.2020 n. 13 “Disposizioni per l'accelerazio-
ne dei procedimenti amministrativi e per la realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti.”

Visto il D.Lgs. del 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione Siciliana in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.415 del 15.09.2020 “Snellimento delle Attività di controllo 
di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali“;

Visto il Decreto Presidenziale 05 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia-
na n. 25 dell’01 giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sen-
si dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

Visto il D.D.G. n. 787 del 14.06.2022 che ha conferito all' Ing. Sodaro Marcello l'incarico di Dirigente dell' 
Area 6 - Interdipartimentale del Dipartimento Regionale Tecnico;

Visto il decreto D.P. Reg. n. 448 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della  
Giunta regionale n. 88 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'ing. Duilio Alongi l'incarico di Diri -
gente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

Visto il D.D.G. n. 393 del 21.03.2023 con cui vengono delegati i Dirigenti Preposti delle Sezioni Territoriali 
degli Uffici Regionali di Committenza (già UREGA), per la gestione della spesa del Capitolo 284764 
“Servizi sanitari per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni (spese obbligatorie)”, limitatamente ai provvedimenti di liquidazione e 
pagamento;

Visto il D.D.G. n. 777 del 14 giugno 2022, con il quale è stato conferito al Dirigente Dott.ssa Santina BURGIO 
l’incarico  alla  struttura  dirigenziale  denominata  Servizio  Territoriale  UREGA  di  Agrigento  con 
decorrenza 16 giugno 2022;

Vista la L.R. n. 2 del 22/02/2023, “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

Vista la L.R. n. 3 del 22/02/2023, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025;



Visto il  D.R.A n. 1703/2022 Area 6/DRT del 25/10/2022 con cui  è stata impegnata, sul capitolo  284764 
U.1.03.02.18.001, la somma di € 191,60, esercizio finanziario 2023, per le prestazioni di Sorveglianza 
Sanitaria di cui all’art. 41 del D. Lgs. 81/2008 (CIG: ZE537FB533);

Vista la fattura n. 304/31 emessa in data 25/10/2023 dall’ASP di Agrigento - Partita IVA 02570930848, il cui 
importo è pari ad € 191,60, per le prestazioni di Sorveglianza Sanitaria di cui all’art. 41 del D. Lgs. 
81/2008 (CIG: ZE537FB533);

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 191,60 per il pagamento della fattura emessa dall’ASP di Agrigento 
per le prestazioni di Sorveglianza Sanitaria di cui all’art. 41 del D. Lgs. 81/2008;

Ai sensi del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, per  
la liquidazione della fattura di € 191,60, n. 304/31 emessa in data 25/10/2023 (CIG: ZE537FB533), 
è autorizzato il pagamento all’ASP di Agrigento con sede legale in Viale della Vittoria, 321 - 92100 
Agrigento (AG)  - Partita IVA 02570930848 della somma di € 191,60 con accredito sul c/c codice 
IBAN – XXXXXXXXXXXX,  mediante emissione del relativo titolo di spesa;

Art.2) Alla  spesa  di  €  191,60,  di  cui  all’art.  1,  si  farà  fronte  con  l’impegno  sul  capitolo  284764  
U.1.03.02.18.001, assunto con D.R.A n. 1703/2022 Area 6/DRT del 25/10/2022;

Art.3) Il presente decreto sarà inviato alla struttura preposta del Dipartimento Regionale Tecnico per gli 
obblighi di pubblicazione di cui al comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015;

Art.4) Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria  Centrale presso l’Assessorato Regionale delle  
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Agrigento li 02 novembre 2023
ll Dirigente del Servizio

(Dott.ssa Santina BURGIO) 


	Il Dirigente del Servizio

		2023-11-02T10:51:18+0100
	SANTINA BURGIO




